
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

1 di 2 

 

D.D.G. n. 280 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D. L.gs 30 luglio 1999, n.300, e successive modifiche e variazioni; 
 

VISTO il D. L.gs 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e variazioni ed in 

particolare l’art. 19; 
 

VISTO il D. L.gs 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 

VISTO il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 
 

VISTO il D. L.gs 8 aprile 2013, n. 39, concernente le disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni; 
 

VISTO il Codice di comportamento del MIUR, di cui all’art. 54 del D.L.gs. 165/01 

nonché all’art. 17, comma 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, approvato con 

Decreto Ministeriale n. 525 del 30 giugno 2014,; 
 

VISTI il C.C.N.L. – Area I della dirigenza - quadriennio normativo 2002-2005 

sottoscritto in data 21 aprile 2006 e il C.C.N.L. – Area I della dirigenza - 

quadriennio normativo 2006-2009 sottoscritto in data 12 febbraio 2010; 
 

VISTA la direttiva prot. n. 4072 del 12 maggio 2005, registrata alla Corte dei Conti il 

16.6.2005, reg.4, fg.261, relativa al Sistema di valutazione della dirigenza del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 

VISTA  la direttiva n. 26 del 19 febbraio 2008, registrata alla Corte dei Conti il 

28.2.2008, reg. 1, fg. 225, relativa al conferimento degli incarichi dirigenziali; 
 

VISTO               il Decreto Ministeriale prot. n. 323 del 1/6/2015 di adozione del Sistema di 

misurazione e valutazione della performance del Ministero dell’istruzione, 

dell’Università e della Ricerca; 
 

VISTO                  il Decreto Ministeriale prot. n. 392 del 7/6/2017 di adozione del Piano della 

Performance 2017-2019; 
 

VISTO                     il Decreto Ministeriale prot. n. 46 del 31/1/2017 di adozione del Piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019; 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

2 di 2 

 

VISTO  il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n.98, recante il Regolamento di organizzazione 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale prot.n. 914 del 18/12/2014, registrato alla Corte dei 

Conti il 27/01/2015, fog. n.303, con il quale è stata disposta l’articolazione 

degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Lazio; 
 

VISTO               il DDG. n. 270 del 19 aprile 2018 con il quale veniva affidato al dott. 

Pasquale De Feo l’incarico di reggenza dell’Ufficio I dell’ Ufficio Scolastico 

Regionale per il Lazio per mesi 6; 
 

VISTO               che nel predetto incarico di reggenza dell’Ufficio I conferito al dott. Pasquale 

De Feo, già titolare dell’II presso  Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, 

sono affidate anche le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento del 

Direttore generale; 
 

VALUTATA            la necessità di affidare a un dirigente in servizio esclusivo presso la sede 

dell’USR per il Lazio le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento 

del Direttore generale; 
 

ACQUISITA            la disponibilità della dott.ssa Maria Rita Calvosa, dirigente titolare 

dell’Ufficio V dell’USR per il Lazio. 

 
 

D E C R E T A 

 

Art.1 

Alla dott.ssa  Maria Rita Calvosa sono affidate, temporaneamente, le funzioni vicarie in caso di 

assenza o impedimento del Direttore generale. 

 

Art.2 

L’incarico, di cui all’art. 1, è affidato ai sensi dell’Art. 5 del contratto stipulato con la dott.ssa Maria 

Rita Calvosa  in data 01/03/2018. 

 

Roma,  2 maggio 2018 

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis     

 

 

 

_______________________ 
 Alla dott.ssa Maria Rita Calvosa 

 Al dott.  Pasquale De Feo    

 All’Ufficio di Gabinetto del MIUR                                                             


		2018-05-02T12:04:17+0000
	DE ANGELIS GILDO




